ekscesima čiji je uzrok bilo dejstvo alkohola, pa su noćne skitnice bile izložene telesnoj kazni.⁶ Naredba kneza Miloša o zabrani noćnog kretanja bez fenjera doneta je 1833. godine. Sreski načelnici su imali zadatak da vode računa da njihovi sugrađani ne besposliču i da se ne opijaju.⁷

Propis od 12/24. aprila 1831. godine, namenjen Policiji beogradskoj, u čl. 5. sadrži: „Ona valja na prave mere, čistotu i mir među varošanima u toliko da motri, da se ne bi po meanama ili po sokacima bili, i svakog ovakvog prestupnika da kazni, po meru, koju magistrat odsudi.“⁸ U *Dužnostima članova nahijskih sudova* od 8/20. jula 1833. godine navodi se da je dužnost varoškog policajca, između ostalog, da određuje noćnu patrolu, „da motri na održavanje čistote u varoši, da javlja magistratu⁹ na besposlene bečare, koje ovaj, ako nemaju dobre jemce iz varoši da istera.“¹⁰ U martu 1835.

svima ispravničestvima, koji je Toma Živanović objavio pod nazivom *Pravila za „policaje i policiju“*, iz avgusta 1835. bilo je propisano da policija prati skitnice, „sirječ one ljude koji se nikakovim radom ne zanimaju, no od meane do meane prebijajući se svoje vreme badava provode“.¹² Prema Uredbi od 21. aprila/3. maja 1838. godine, koja je doneta u Beogradu, „budući se razne nepovoljnosti ovde u varoši dogoditi mogu zbog toga što ljudi, svako veče, po svim krajevima varoši ove, gde god meana ili kafana ima, u iste idu i po svanuću tamo sede i piju i preko zapovesti koja je već izdana i karte na novce usuđuju se